⁷⁹ Na presente parte, não temos a intenção de discutir sobre o sistema eleitoral da comuna florentina. Para uma discussão pontual sobre esse tema, cf. NAJEMY, John. *Corporatism and Consensus in Florentine Electoral Politics*, Chapel Hill, 1982. NAJEMY, John M. *The dialogue of Power in Florentine Politics*. In: MOLHO, Anthony (et.al.), *City states in classical antiquity and medieval Italy: Athens and Rome, Florence and Venice*. Ann Arbor: Institute for International Studies (Brown University), 1991.

⁸⁰ TADDEI, Ilaria. Ibidem. (edição digital)

⁸¹ TADDEI, Ilaria. Ibidem. (edição digital)

⁸² *Item , die sexto dicti mensi maii, supradicti domini priores et vexillifer justitie , una cum dictis gonfaloneriis sotietatum populi et duodecim bonis viris et capitaneis partis guelfe et decem balie et duodecim civibus ad hec deputatis, in palatio supra dicto , invicem congregatis, modo, forma, pro causis et ordine sopradictis providerunt, ordinauerunt et disposuerunt: Quod omnes et singuli de domo, casato seu progenie de Albertis de Florentia , exceptis-- his de quibus inferius describetur, intelligantur esse et sint prohibiti et devetati et prohibitionem et devetum habere , et habeant pro tempore quinque annorum proxime futurorum , ab omnibus et singulis officiis communis Florentie et partis guelfe , et cuiuslibet artis et universitatis civitatis Florentie , et quibuslibet officiis pro dicto communi extra dictam civitatem ; et quod quilibet ex eis , qui interim , durante dicto tempore quinque annorum , extraheretur ad aliquod ex officiis predictis , cuius officii exercitium in totum vel in partem haberet concurrere cum dicto tempore tempore, possit et debeat cedula ipsius extractionis et continens nomen dicti extracti illico remitti , tamquam extracti devetum habentis , et alius extrahi possit et debeat loco sui (grifo nosso).* PASSERINI, Luigi. *Gli Alberti di Firenze*. 2 vol. Florença: tip. M. Cellini e C., 1869. p. 236.

⁸³ PASSERINI, Luigi. Ibidem. p. 236.

familiar foi prejudicado por seus adversários políticos. Assim, o exílio dos Alberti trouxe uma série de implicações políticas e sociais, como a impossibilidade de exercer cargos nas magistraturas ou a proibição de membros da família viverem na cidade, considerando também as consequências da ausência de um indivíduo para o convívio familiar.

Na medida em que os homens da família Alberti precisam sair de Florença, as relações sociais entre os homens e os outros parentes (esposas, filhos, outros dependentes, etc.) são rompidas. Susannah Baxendale⁸⁴ atentou para as consequências do banimento da família Alberti e as maneiras pelas quais os membros da família⁸⁵ responderam à situação política. Para a historiadora norte-americana, considerando o período de exílio, os Alberti mantiveram um vínculo de pertencimento à cidade de Florença.⁸⁶ Assim, os LDF devem ser considerados como uma forma de expressão de manutenção dos vínculos da família Alberti pela *città*⁸⁷.